

Curriculum Vitae

João Paulo Pereira de Lima

Brasileiro, solteiro, 28 anos

Rua Zuca Alcântara, nº 91, Bairro Santa Terezinha Cidade: Guarabira – PB

Telefone: (83) 9 9623 – 6524 / (81) 9 9566 – 0799

E-mail: Joaopaulolima835@gmail.com

Lattes: <http://lattes.cnpq.br/9438672535001221>

Síntese

Mestre em Administração e Políticas Públicas pela Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), Especialista em Administração e Marketing pela Escola Superior Aberta do Brasil (ESAB) e bacharel em Administração pela Universidade Federal da Paraíba (UFPB). Promotor de um ambiente agradável de aprendizado, criativo, dinâmico e inovador.

Objetivo

Novos desafios profissionais e efetivação no mercado para aplicação das habilidades construídas na formação, com a perspectiva de colaborar com equipes de trabalho, tendo o crescimento qualitativo e quantitativo da organização e o desenvolvimento pessoal e profissional como os principais focos estabelecidos pela organização.

Aptidões e Competências

- Pesquisador
- Criativo e dedicado
- Pensamento aberto
- Confiável e Pontual
- Adaptável
- Disposto ao aprendizado no ambiente organizacional

Experiência Profissional

| | |
|--------------|--|
| 2019 – Atual | Digitador de atividades e auxiliar administrativo – Colégio da Luz LTDA. Digitador de atividades; Auxiliar da secretaria, Auxiliar no processo administrativo, atendimento ao cliente para consulta de documentação e demais necessidades voltadas a secretaria. |
| 2018 - 2018 | Estágio Docente – Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE) Vínculo: Bolsista, Enquadramento Funcional: Estágio Docente, Carga horária: 45 Outras informações Disciplina Ministrada: Sistemas de Informação no curso de Bacharelado em Administração, sob supervisão do professor Dr. Rodolfo Araújo de Moraes Filho. |

Formação Acadêmica

| | |
|-------------|---|
| 2017 - 2019 | Mestre em Administração e Desenvolvimento Rural. Universidade Federal Rural de Pernambuco, UFRPE, Brasil. Título da dissertação: INFLUÊNCIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS EM EMPRESAS INCUBADAS NO SEMIÁRIDO PARAIBANO: Uma Análise nas Políticas PAA e PNAE nas Empresas Incubadas da IACOC, Ano de Obtenção: 2019. |
| 2017 - 2019 | Especialização em Pós - Graduação Lato Sensu em Administração e Marketing. Escola Superior Aberta do Brasil, ESAB, Brasil. Título: Dispensado. Orientador: Dispensado. |
| 2011 - 2015 | Graduação em Administração. Universidade Federal da Paraíba, UFPB, Brasil. Título da monografia: CASO PARA ENSINO: O Slow Food Brasil. |

Qualificações e Atividades Complementares

- Domínio de Informática.
- Domínio de Excel (Nível Intermediário).
- Inglês nível intermediário em andamento no curso MEA – Guarabira.
- Pesquisador na área de Administração e Políticas Públicas.
- Experiência de uso do sistema *ActiveSoft*.
- Experiência de uso do sistema *PROESC*.
- Curso de Elaboração e Construção de Projeto de Pesquisa, FUNDAJ – (2017).
- Curso de Formação SQL Server 2017 Desenvolvedor Expert SQL e T-SQL, UDEMY – (2021)

Informações Adicionais

- Possui CNH – B. Disponibilidade de viagem diante da necessidade do cargo.